CAP. III. — Hinc jam, dilectissimi, inter multiplicatas illusiones nocte transacta, vinctum Jesum **216** Pilato præsidii tradiderunt. Principes enim sacerdotum et seniores populi hoc consilio rem gerebant, ut ab actione sceleris ^h sui viderentur immunes, subtrahentes opera manuum, et ⁱ exerentes tela lingua-

rum, nolentes interficere, et clamantes, *Crucifige, crucifige*. Quid hac specie religionis injustius? quid hac elementia simulatione crudelius? Qua lege, Judæi, quod vobis non licet facere, licet velle? qua ratione, quod corpora polluit, corda non lædit? Contaminari occisione ejus metuitis, cujus super vos et super filios vestros fundi sanguinem postulastis (*Joan. xviii, 28*). Si non tantum facinus vestra impietas peragit, permittite præsidem judicare quod sentit. Sed vos etiam in ipsum graves atque violenti, in id eum declinare non sinitis, a quo ipsi mendaciter abstinete. Peccaverit Pilatus faciendo quod noluit, in vestram tamen conscientiam confluit quidquid furor vester extorsit. Talis etiam illic vestra observantia fuit, ubi pretium, quod vobis Christi venditor reportavit, mitti in gazophylaciū noluitis, caventes scilicet ne sacros loculos pecunia cruenta pollueret. Cujus cordis est ista simulatio? Sacerdotum conscientia capit quod templi arca non recipit (*Matth. xxvii, 6*). Refutatur illius sanguinis taxatio, cujus non timetur effusio. Quantislibet ita vos fallacia circumtegatis umbraculis, ininitum est cum traditore commercium, quo justum sanguinem, sicut non licuit comparari, ^j sic non licuisset effundi.

CAP. IV. — Seditio igitur clamoribus Judæorum ^k cedente Pilato, in loco, cui nomen est Golgotha, crucifigitur Christus (*Matth. xxvii, 24*). ^l Per lignum erigitur lapsum in ligno, et gustu fellis et aceti diluitur esca peccati. Merito priusquam traderetur, dixerat Dominus : *Cum exaltatus fuero, omnia ad me traham* (*Joan. xii, 32*) : id est, totam causam humani generis agam, et olim perditam in integrum revocabo naturam. In me omnis infirmitas abolabitur, in me omnis plaga sanabitur. Exaltatum autem Jesum ad se traxisse omnia, non solum nostræ substantiæ passione, sed etiam totius mundi ^m commotione monstratum est. Pendente enim in patibulo creatore, universa creatura congemuit, et Crucis clavos omnia simul elementa senserunt. Nihil ab illo supplicio liberum fuit. Hoc in communionem ⁿ sui et terram traxit et cælum, hoc petras rupit, monumenta aperuit, **217** inferna reseravit, et densarum horrore tenebrarum radios solis abscondit. Debebat ^o enim hoc testimonium suo mundo auctori, ut in occasu conditoris sui vellent universa finire. Sed patientia Dei servat rebus atque temporibus ordinem suum,